РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2019                                                                                                  № 56.2
ст. Хомутовская
О внесении изменений в постановление администрации Хомутовского сельского поселения №12 от 19.01.2019г Об утверждении плана реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении» на 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» Администрация Хомутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов администрации Хомутовского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Хомутовского
 сельского поселения                                                           Л.Н.Ковалевская

Приложение к постановлению №56.2   от  21.10.2019г.

План

реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении» на 2019год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1

Долгосрочное финансовое планирование
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	обеспечение предсказуемости бюджетной политики
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Хомутовского сельского поселения и снижением недоимки
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных Администрацией Хомутовского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	сокращение неэффективных и малоэффективных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

Формирование расходов бюджета Хомутовского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	переход на формиро​вание и исполнение бюджета на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов бюджета, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета составит в 2020 году более 90 процентов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие программы

Подготовка проекта постановления администрации Хомутовского сельского поселения «Об утверждении бюджетного прогноза Хомутовского сельского поселения на период 2019-2030 годов»
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	принятие постановления администрации Хомутовского сельского поселения «Об утверждении бюджетного прогноза Хомутовского сельского поселения на период 2017-2028 годов»
	01.03.2019
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2

Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	разработка и внесение в  установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов о бюджете и об отчете об исполнении бюджета;

повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов, качественная организация исполнения бюджета
	-

	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов местного бюджета в части совершенствования бюджетного процесса
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Хомутовского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Фе​дерации;

своевременное выде​ление бюджетных средств по решениям в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3

Обеспечение деятельности аппарата управления Администрации Хомутовского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения государственных функций
	весь

период
	4656,3
	4656,3
	-
	-

	2.4
	Основное мероприятие 2.4

Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета

	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения местного бюджета
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Основное мероприятие 2.5

Организация и осуществле-ние муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российс-кой Федерации, контроля за соблюдением законода-тельства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	снижение уровня нарушений бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок при планировании и исполнении бюджета Хомутовского сельского поселения,
повышение уровня финансо-во-бюджетной дисциплины
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие программы

Представление собранию депутатов Хомутовского сельского поселения проекта бюджета.
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	своевременное представле-ние собранию депутатов проекта бюджета Хомутовского сельского поселения
	01.11.2019
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3

Управление муниципальным  долгом  Хомутовского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	сохранение объема муниципального долга Хомутовского сельского поселения и планирование расходов на его обслуживание в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Хомутовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Хомутовского сельского поселения о привлечении заемных средств
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	привлечение заемных средств для обеспечения сбалансированности бюджета
	01.11.2019
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 4

Создание и развитие государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	обеспечение необходимого уровня автоматизации процессов планирования и исполнения местного бюджета;

	-
	0
	0
	-
	-

	4.1
	Основное мероприятие 4.3

Приобретение и внедрение подсистем единой информационной системы управления обществен-ными финансами
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	приобретение и внедрение программного обеспечения
	весь

период
	0
	0
	-
	-

	4.1
	Контрольное событие программы

Качественное сопровождение эксплуатируемых подсистем единой информационной системы управления общественными финансами, модернизация и развитие системы в соответствии с возникающими потребностями
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	выполнение работ по модернизации, развитию и сопровождению единой информационной системы управления общественными финансами в срок и с надлежащим качеством
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма

Содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами;

соблюдение требований бюджетного законодательства участниками бюджетного процесса на муниципальном уровне;

повышение качества бюджетного планирования и исполнения местных бюджетов, управления долговыми обязательствами, муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг, прозрачности бюджетного процесса
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Основное мероприятие 5.1

Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса на местном уровне
	Сектор экономики и финансов Шекерук О.В.; Паваляева М.Н.
	повышение качества управления бюджетным процессом на муниципальном уровне;

соблюдение требований бюджетного законодательства
	весь

период
	-
	-
	-
	-